

平成17年6月期 第3四半期業績の概況（個別）

平成17年5月13日

上場会社名 プレジジョン・システム・サイエンス株式会社（コード番号： 7707 大証 ヘラクレス市場）

（URL <http://www.pss.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 田島 秀二 (TEL 047-303-4800)

責任者役職・氏名 取締役業務本部長 秋本 淳

1 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無

2 平成17年6月期第3四半期の業績概況（平成16年7月1日～平成17年3月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年6月期第3四半期	1,879	44.2	55	-	64	-	77	-
16年6月期第3四半期	1,303	21.2	150	-	204	-	206	-
(参考)16年6月期	2,281	-	55	-	117	-	410	-

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
17年6月期第3四半期	1,879	64	-	-
16年6月期第3四半期	5,236	47	-	-
(参考)16年6月期	10,305	27	-	-

(注) 期中平均株式数 17年6月期第3四半期 41,468株 16年6月期第3四半期 39,352株 16年6月期 39,877株

会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

17年6月期第3四半期及び16年6月期第3四半期の営業利益等の対前年同四半期比増減率につきましては、営業利益等がマイナス値であるため記載しておりません。

17年6月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益につきましては、新株予約権残高等がありますが、当期純損失が発生しているため記載しておりません。

17年6月期第3四半期及び16年6月期第3四半期に係る数値につきましては、監査法人の監査を受けておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年6月期第3四半期	4,622	2,959	64.0	71,379	00
16年6月期第3四半期	4,752	3,239	68.2	78,167	45
(参考)16年6月期	4,846	3,029	62.5	73,049	36

(注) 期末発行済株式数 17年6月期第3四半期 41,468株 16年6月期第3四半期 41,448株 16年6月期 41,468株

3 平成17年6月期の業績予想（平成16年7月1日～平成17年6月30日）

通期	予想売上高	予想営業利益	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
	2,570	80	95	110	-

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

第3四半期個別財務諸表

(1)第3四半期個別貸借対照表

区分	前第3四半期末 (平成16年3月31日)		当第3四半期末 (平成17年3月31日)		前事業年度末 (平成16年6月30日)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	2,014,385		1,881,685		2,200,703	
2 受取手形	75,395		18,529		26,339	
3 売掛金	482,137		560,894		789,412	
4 商品	22,241		33,148		37,380	
5 製品	446,754		520,443		291,596	
6 原材料	3,078		7,541		3,754	
7 仕掛品	131,048		226,560		80,589	
8 貯蔵品	12,930		5,133		14,456	
9 前渡金	-		1,138		1,300	
10 前払費用	4,050		4,411		12,973	
11 その他	50,108		67,932		75,039	
12 貸倒引当金	140		579		182	
流動資産合計	3,241,991	68.2	3,326,840	72.0	3,533,362	72.9
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	329,725		355,446		342,875	
減価償却累計額	69,687	260,038	82,883	272,563	72,905	269,970
(2) 機械及び装置	296,455		312,035		314,627	
減価償却累計額	177,045	119,409	216,033	96,002	189,630	124,997
(3) 車両運搬具	4,013		5,697		4,013	
減価償却累計額	3,175	838	3,608	2,088	3,239	773
(4) 工具器具及び備品	231,094		356,014		325,492	
減価償却累計額	136,254	94,839	219,940	136,073	152,504	172,988
(5) 土地	431,250		431,250		431,250	
(6) 建設仮勘定	4,703		-		4,703	
有形固定資産合計	911,079	19.2	937,978	20.3	1,004,683	20.7
2 無形固定資産						
(1) ソフトウェア	6,617		31,723		6,489	
(2) ソフトウェア仮勘定	16,779		-		21,579	
(3) その他	1,019		1,019		1,019	
無形固定資産合計	24,415	0.5	32,743	0.7	29,087	0.6
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	28,314		19,802		23,290	
(2) 関係会社株式	439,238		197,985		147,985	
(3) 出資金	20		20		20	
(4) 関係会社出資金	107,520		107,520		107,520	
(5) その他	50		55		55	
投資その他の資産合計	575,143	12.1	325,383	7.0	278,872	5.8
固定資産合計	1,510,638	31.8	1,296,105	28.0	1,312,642	27.1
資産合計	4,752,630	100.0	4,622,945	100.0	4,846,005	100.0

区分	前第3四半期末 (平成16年3月31日)		当第3四半期末 (平成17年3月31日)		前事業年度末 (平成16年6月30日)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
(負債の部)						
流動負債						
1 買掛金	228,202		394,679		428,424	
2 短期借入金	100,000		100,000		100,000	
3 一年内返済予定 の長期借入金	445,737		391,608		490,939	
4 未払金	85,338		50,150		112,428	
5 未払費用	14,192		17,032		6,954	
6 未払法人税等	1,717		9,727		2,290	
7 預り金	2,960		3,150		7,269	
8 賞与引当金	12,994		17,061		3,962	
9 その他	336		311		331	
流動負債合計	891,478	18.8	983,719	21.3	1,152,600	23.8
固定負債						
1 長期借入金	621,267		678,939		664,193	
2 繰延税金負債	-		342		-	
固定負債合計	621,267	13.1	679,281	14.7	664,193	13.7
負債合計	1,512,746	31.8	1,663,001	36.0	1,816,794	37.5
(資本の部)						
資本金	2,024,728	42.6	2,024,978	43.8	2,024,978	41.8
資本剰余金						
1 資本準備金	2,491,012		2,491,267		2,491,267	
資本剰余金合計	2,491,012	52.4	2,491,267	53.9	2,491,267	51.4
利益剰余金						
1 当期末処理損失	1,273,979		1,556,805		1,478,860	
利益剰余金合計	1,273,979	26.8	1,556,805	33.7	1,478,860	30.5
その他有価証券評価差額金	1,877	0.0	504	0.0	8,173	0.2
資本合計	3,239,884	68.2	2,959,944	64.0	3,029,211	62.5
負債・資本合計	4,752,630	100.0	4,622,945	100.0	4,846,005	100.0

(2)第3四半期単体損益計算書

区分	前第3四半期 (自平成15年7月1日 至平成16年3月31日)			当第3四半期 (自平成16年7月1日 至平成17年3月31日)			前事業年度 (自平成15年7月1日 至平成16年6月30日)		
	金額(千円)		構成比(%)	金額(千円)		構成比(%)	金額(千円)		構成比(%)
売上高									
1 製品売上高	1,038,634			1,494,119			1,931,297		
2 商品売上高	264,677			285,583			349,850		
3 その他営業収入	-	1,303,312	100.0	100,000	1,879,703	100.0	-	2,281,148	100.0
売上原価									
1 製品売上原価									
(1) 期首製品棚卸高	220,024			291,596			220,024		
(2) 当期製品製造原価	863,574			1,106,164			1,376,856		
合計	1,083,599			1,397,760			1,596,881		
(3) 他勘定振替高	4,647			18,679			78,230		
(4) 期末製品棚卸高	446,754			520,443			291,596		
製品売上原価	632,197			858,637			1,227,054		
2 商品売上原価									
(1) 期首商品棚卸高	29,656			37,380			29,656		
(2) 当期商品仕入高	174,151			181,656			237,599		
合計	203,808			219,036			267,256		
(3) 他勘定振替高	-			-			6,192		
(4) 期末商品棚卸高	22,241			33,261			37,380		
商品売上原価	181,566			185,774			223,684		
3 その他営業収入原価	-	813,764	62.4	66,666	1,111,078	59.1	-	1,450,738	63.6
売上総利益		489,548	37.6		768,624	40.9		830,409	36.4
販売費及び一般管理費									
1 広告宣伝費	18,331			20,041			25,497		
2 荷造運賃	35,434			38,103			53,762		
3 貸倒引当金繰入額	30			397			71		
4 役員報酬	71,568			76,157			96,201		
5 給与手当	82,995			109,076			113,202		
6 賞与	-			9,525			15,425		
7 賞与引当金繰入額	11,252			7,376			1,539		
8 法定福利費	16,319			19,223			21,191		
9 賃借料	5,205			4,434			6,648		
10 減価償却費	25,479			47,107			34,964		
11 旅費交通費	19,966			28,299			25,072		
12 通信費	4,509			5,092			5,955		
13 支払手数料	64,600			77,094			117,376		
14 開発費	209,729			282,067			269,392		
15 その他	74,287	639,710	49.1	100,235	824,233	43.8	99,743	886,046	38.8
営業損失		150,161	11.5		55,608	3.0		55,636	2.4
営業外収益									
1 受取利息	155			174			200		
2 受取配当金	23			17			26		
3 為替差益	-			10,886			-		
4 雑収入	418	597	0.0	407	11,486	0.6	517	745	0.0

区分	前第3四半期 (自平成15年7月1日 至平成16年3月31日)		当第3四半期 (自平成16年7月1日 至平成17年3月31日)		前事業年度 (自平成15年7月1日 至平成16年6月30日)	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
営業外費用						
1 支払利息	23,555		19,823		30,619	
2 為替差損	9,784		-		10,381	
3 新株発行費	20,438		-		20,652	
4 その他	697	54.476	262	20.085	805	62.459
経常損失		204,038		64,207		117,350
特別利益						
1 固定資産売却益	-		966		-	
2 その他	1,016	1.016	-	0.0	-	-
特別損失						
1 固定資産売却損	53		115		53	
2 固定資産除却損	-		363		-	
3 投資有価証券評価損	-		12,508		-	
4 関係会社株式評価損	-	53	-	12.986	291,253	291,306
税引前当期純損失		203,075		76,227		408,657
法人税、住民税及び事業税	1,717		1,717		2,290	
法人税等調整額	1,272	2.989	-	1.717	-	2,290
当期純損失		206,065		77,944		410,947
前期繰越損失		1,067,913		1,478,860		1,067,913
当期末処理損失		1,273,979		1,556,805		1,478,860